Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:33 Uhr Seite 1

@@ Betjeningsvejledning m ®
benzindreven havefreser = L]y h = I I
® Bruksanvisning

Bensindriven jordfras

Kéyttéohje
Bensiinikdyttéinen moottorikuokka

® Bensiinimootoriga mullafreesi
kasutusjuhend

g

Art.-Nr.: 34.302.76 l.-Nr.: 01018 [ BG-MT 3360 lD



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:33 Uhr Seite 2

@&®® Betjeningsvejledningen og sikkerhedsanvisningerne skal leeses,

®

inden maskinen tages i brug. Alle anvisninger skal falges.

Lé&s igenom och beakta bruksanvisningen och sakerhetsanvisningarna
fére anvéndning.

Lue kayttdohje ja turvallisuusméaaraykset ennen kayttéonottoa ja
noudata niit&.

Mepen nepsbIM MCNOMIb30BaHNEM MPOYTUTE PYKOBOACTBO MO
3KCnyaTaumm u cnefyite CoaepXXallMMCcA B HEM YKa3aHUAM.

Enne kasutuselevotmist lugege 1abi ja jargige kasutusjuhendit ja

ohutusjuhiseid.



Anleitung BG-MT 3360 _LD_SPK3:_ 11.08.2009$%4:33 Uhr Seite 3




Anleitung BG-MT 3360 _LD_SPK3:_ 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 4




Anleitung BG-MT 3360 _LD_SPK3:_ 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 5




Seite 6

4:34 Uhr

11.08.2009

Anleitung BG-MT 3360 LD SPK3:




Anleitung BG-MT 3360 _LD_SPK3:_ 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 7




Anleitung BG-MT 3360 _LD_SPK3:_ 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 8




Anleitung BG-MT 3360 _LD_SPK3:_ 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 9

3
Be sure the
machine is
in stability
o{O)= when
7 leaving!




Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 10

DK/N

Indholdsfortegnelse:

Sikkerhedsanvisninger

Maskinbeskrivelse

Formalsbestemt anvendelse

Tekniske data

For ibrugtagning

Betjening

Rengering, vedligeholdelse, opbevaring og reservedelsbestilling
Bortskaffelse og genbrug

Fejlsagningsskema

©COoNOOTAWN~

10



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 11

A vigtigt!

Ved brug af el-veaerktgj er der visse
sikkerhedsforanstaltninger, der skal respekteres for
at undga skader pa personer og materiel. Laes derfor
betjeningsvejledningen grundigt igennem. Opbevar
vejledningen et praktisk sted, s& du altid kan tage
den frem efter behov. Husk at lade
betjeningsvejledningen falge med maskinen, hvis du
overdrager den til andre!

Vi fraskriver os ethvert ansvar for skader pa personer
eller materiel, som matte opsta som felge af, at
anvisningerne i denne betjeningsvejledning, navnlig
vedragrende sikkerhed, tilsidesaettes.

1. Sikkerhedsanvisninger

Relevante sikkerhedsanvisninger finder du i det
medfelgende haefte.

/\ ADVARSEL!

Lees alle sikkerhedsanvisninger og gvrige
anvisninger.

Folges anvisningerne, navnlig
sikkerhedsanvisningerne, ikke ngje som beskrevet,
kan elektrisk stad, brand og/eller sveere kveestelser
veere folgen.

Alle sikkerhedsanvisninger og ovrige
anvisninger skal gemmes.

Forklaring pa symboler pa maskinen (fig. 26):

1 Vigtigt! Laes betjeningsvejledningen. Falg advar-
sler og sikkerhedsanvisninger.

2 Vigtigt! Roterende dele udger en fare for per-
sonskade. Hold hzender, fadder og tej pa god
afstand.

3 Sorg for, at maskinen star stabilt, nar du forlader
den.

4 Vigtigt! Varme dele. Hold afstand.

5 Vigtigt! Sluk motoren, inden du tanker.

6 Koblingsarmens funktion: 0 = freeserknive Stop;
1 = freeserknive Til

2. Oversigt over maskinen (fig. 1a-1c)

Motor-/ gearenhed
Reverseringsstarter
Fgrestangsholder
Beskyttelsesplade
Fgrestang — koblingsarm
Forestang — gasregulator
Dybdestop

Koblingsarm

Bolt til teendrarsheette

O©OoO~NOOOA~WN =

10 Teendrorsheette

11 2x freeserkniv

12 2x afgreensningsskeer

13 2x akselkappe

14 Transporthjul med holder

15 Tveerstang til foreskaft

16 Fastgeringsseet til fraeserknive og
afgreensningsskeer (4x skrue M8x35, 4x
fiederring @8, 4x spaendeskive @8, 4x matrik M8)

17 Fastgeringsseet til forestangsholder (4x skrue
M8x20, 4x fiederring @8, 4x spaendeskive @8)

18 Fastgeringsseet til forestang (4x skrue M8x30, 4x
metrik M8, 4x spaendeskive stor @8)

19 Fastgeringsseet til koblingsarm (1x skrue M8x38,
1x haettemetrik M8)

20 Fastgeringsseet til tvaerstang til foreskaft (4x
skrue M8x35, 4x metrik M8 selvspaendende)

21 Fastgeringsseet til beskyttelsesplade (4x skrue
M8x16, 4x fiederring @8, 4x spaendeskive @8)

22 Fastgeringsseet til transporthjul (1x skrue
M10x65, 1x megtrik M10, 1x returfjeder, 1x
sikringssplit)

23 Split til fastgering af dybdestop

24 Fastgeringsseet til montering af gasregulator (1x
skrue M6x45, 1x mgtrik M6)

3. Formalsbestemt anvendelse

Maskinen er beregnet til omgravning af bede og
storre jordarealer. Det er vigtigt, at du folger
begreensningsdataene ifelge supplerende
sikkerhedsanvisninger.

aven ma kun anvendes i overensstemmelse med
dens tilteenkte formal. Enhver anden form for
anvendelse er ikke tilladt. Vi fraskriver os ethvert
ansvar for skader, det veere sig pa personer eller
materiel, som méatte opsta som falge af, at maskinen
ikke er blevet anvendt korrekt. Ansvaret baeres alene
af brugeren/ejeren.

Bemeerk, at vore produkter ikke er konstrueret til
erhvervsmaessig, hdndvaerksmaessig eller industriel
brug. Vi fraskriver os ethvert ansvar, safremt
produktet anvendes i erhvervsmaessigt,
handveerksmaessigt, industrielt eller lignende
gjemed.

11



4. Tekniske data

Motor: 4-takt, 163 ccm
Motorydelse: 4,4kW /6 PS
Omdrejningstal motor, belastet: 3600 min"
Arbejdsbredde: 60 cm
Fraeserknive @: 26 cm
Fremadgéende gear: 1
Startsystem: Reverseringsstarter
Breendstof: Almindelig blyfri benzin
Motorolie: Ca.0,6l (10W30)
Tankvolumen: Ca. 2,21
Vibration ahv: 6,1 m/s?
Veegt: 39,5 kg
Teendror: F7TC

5. For ibrugtagning

1.
2.

10.

12

Seet akselkapperne pa drivakslerne (fig. 2a)

Seet knivvalser og afgreensningsskeer pa
drivakslen (fig. 2b + 2c), og skru fast vha.
fastgoringsseettet (fig. 1c/ pos. 16) (fig. 2d-2f)
Fastgor beskyttelsesplade vha. fastgeringssaettet
(fig. 1c/ pos. 21) (fig. 3a-3b)

Fastgor transporthjulholderen vha.
fastgeringsseettet (fig. 1c/pos. 22) (fig. 4-6)
Stram returfiedren mellem motorenhed og
transporthjulholder. Szet forst krogen pa fiedren i
hullet pa indersiden af gearkassen. Saet herefter
fiedrens gje ind i boltens fikshold pa
transporthjulet. For at fiedren ikke skal glide ned
stikker du sikringssplitten ind i boltens hul pa
transporthjulet (fig. 7-8).

Seet nu dybdestoppet ind i den bageste abning
pa gearenheden, og fastger dybdestoppet med
sikringssplitten (23) i en passende arbejdshgjde
(du kan veelge mellem 3 positioner, i begyndelsen
anbefales midterpositionen) (fig. 9-10).

Stil havefraeseren op, og stik koblingens
bowdenkabel ind gennem den nederste abning
pa holderen til forestangen (fig. 11).

Seet forestangsholderen pa motorenheden, og
fastger den vha. skruesaettet (fig. 1c/pos. 17) som
vist pa fig. 12-14.

Stik nu ferestaengerne gennem abningerne pa
forestangsholderen, og fastger dem med
skruesaettet (fig. 1c/pos. 18) som vist pa fig. 15-
16.

For koblingskablet gennem farestangsholderen,
og fastger bowdenkablets justeringsmekanisme
til gjet pa forestangen, idet du skruer den gverste

Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 12

kontrametrik af og stikker gevindet pa
justeringsmekanismen ind gennem gjet. Skru
herefter kontrametrikken pa gevindet igen. Heegt
nu bowdenkablet fast til koblingsarmen.

11. Seet koblingsarmen pa den venstre fgrestang, og

12.

13.

14.

fastger koblingsarmen til farestangen med
skruesaettet (fig. 1c/pos. 19) (se fig. 18).

Indstil den rigtige leengde ved hjeelp af
justeringsmekanismen (se fig.17/A) saledes: Nar
koblingsarmen trykkes ind, skal kileremmen veere
strammet s& meget, at fraesehjulene drejer sig —
nar koblingsarmen lgsnes, méa fraesehjulene ikke
beveege sig. Spaend herefter de to metrikker fast
imod hinanden.

Monter gasregulatoren vha. skrueseettet (fig.
1c/pos. 24) som vist pa fig. 19a.

Monter tveerstangen (fig. 19b/pos. 15) vha.
skruesaettet (fig. 1c/pos. 20) som vist pa fig. 19b.

Vigtigt! Fyld motorolie og breendstof p4, inden du
tager maskinen i brug forste gang.

Kontroller niveau for braendstof og motorolie, fyld
efter om nagdvendigt

Kontroller, at taeendkablet er fastgjort til teendroret
Tjek omgivelserne omkring havefreeseren

. Betjening

Indstil dybdestoppet (7) til den rigtige hgjde, og
fikser den med split.

Sving transporthjulet op, og serg for, at bolten til
fiksholdet gar i indgreb i holdedbningen foran.
Stil benzinhanen (fig.1/pos.A) pa ,ON“.

Ryk starterarmen ned i position choke (fig.
19/pos.A).

Traek let i startkablet, indtil du meerker modstand,
og ryk sa kraftigt igennem. Hvis motoren ikke
starter med det samme, progver du igen.
Midterpositioner for startarm (fig.19/pos.B) =
arbejdspositioner (motorgang: langsom/hurtig)
Startarm position (fig.19/pos.C) = motorstop
Holderen til forestangen kan justeres op,
afheengig af kropsstarrelsen. Forst losnes
skruerne (fig.14/pos.A), konsollen indstilles, og
skruerne speendes fast igen.

Tryk koblingsarmen (8) ned for at seette
freesehjulene i gang. Nar du slipper
koblingsarmen, standser fraesehjulene (hvis de
ikke standser, skal koblingskablet justeres).

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 13

7. Renggring, vedligeholdelse,
opbevaring og reservedelsbestilling

Treek teendrgrshaetten ud, inden renggrings- og
vedligeholdelsesarbejde pabegyndes.

7.1 Rengoring

@ Hold sa vidt muligt beskyttelsesanordninger,
luftspreekker og motorhuset fri for stov og snavs.
Gnid maskinen ren med en ren klud, eller foretag
trykluftudblaesning med lavt tryk.

® Vianbefaler, at maskinen renggres hver gang
efter brug.

@ Rengor af og til maskinen med en fugtig klud og
lidt bled szebe. Undga brug af rengarings- eller
oplagsningsmiddel, da det vil kunne gdeleegge
maskinens kunststofdele. Pas pa, at der ikke kan
treenge vand ind i maskinens indvendige dele.

7.2 Vedligeholdelse
Vigtigt: Stop omgaende maskinen, og kontakt
autoriseret forhandler:

@ |tilfaelde af usaedvanlig vibration eller stgj.
@ Hvis motoren virker overbelastet eller har
fejlteending.

7.2.1 Vedligeholdelse af luftfilter

@ Kontroller og rens luftfiltret hver gang for brug;
skift det ud om ngdvendigt.

@ Skru skruerne pa Iuftfilterdeekslet (fig. 20) lose,
og tag dem af (fig. 21).

@ Tag filterelementet ud (fig. 22).

® Undga brug af skrappe rengeringsmidler eller
benzin til rengering af elementet.

@ Rengor elementet ved at banke det ud pa en
jeevn overflade.

® Samling sker i modsat raekkefglge.

7.2.2 Vedligeholdelse af teendror

Tjek teendraret for snavs farste gang efter 10

driftstimer, og rens det om ngdvendigt med en

kobbertradsbarste. Herefter efterses teendroret i

intervaller a 50 driftstimer.

® Treek teendrarshaetten (fig. 23) ud med en
drejende bevaegelse.

® Fjernteendroret (fig. 23/pos.A) med den
medfalgende taendrarsnagle.

® Samling sker i modsat raekkefglge.

7.2.3 Olieskift/ Kontrol af oliestand (hver gang for
brug)

Skift af motorolie skal ske med driftsvarm motor.

® Brug kun motorolie (10W30).

DK/N

@ Tag oliepinden (fig.24 / pos.A) op.

e Abn oliepafyldningsskruen (fig.24 / pos.B), og
aftap den varme motorolie i en
opsamlingsbeholder

@ Luk olieaftapningsskruen igen, nar den brugte
olie er lobet ud.

o Fyld motorolie pa op til oliepindens gverste
meerke (fig.25/H).

@ Vigtigt Oliepinden skal ikke skrues fast ved
olietjek, men kun stikkes i til gevindet (H = maks.
/ L= min.).

® Den brugte olie skal bortskaffes ifalge
miljgforskrifterne.

7.2.4 Indstilling af bowdenkabler

| arbejdsstilling skal koblingsarmen kunne presses
ind til farehandtaget uden den store
kraftanstrengelse. Hvis bowdenkablet er for stramt,
skal det gares laengere. Skru kontramatrikken over
for hovedkablet lgs, forleeng skrueforbindelsen, og
spaend kontramgtrikken fast igen (se fig.17/A). Hvis
fraesehjulene ikke mere roterer, skal
skrueforbindelsen forkortes (tilsvarende som
beskrevet ovenfor)

7.2.5 Gear
Gearet drives af en kilerem. Gearet kan om
ngdvendigt repareres. Kontakt kundeservice.

7.3 Opbevaring

Tom braendstoftanken, inden du opmagasinerer
maskinen over laengere tid. Rengar maskinen, og
smgar et tyndt lag olie pa alle metaldele for at
beskytte mod rust.

Maskinen skal opbevares i et rent, tart rum.

7.4 Bestilling af reservedele

Falgende bedes oplyst ved bestilling af reservedele:
® Maskinens typebetegnelse

® Maskinens varenummer

® Maskinens identifikationsnummer

® Nummeret pa den gnskede reservedel

Aktuelle priser og information findes pa
internetadressen www.iscgmbbh.info

13

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 14

8. Bortskaffelse og genanvendelse

Maskinen er pakket ind for at undga transportskader.
Emballagen bestar af rdmaterialer og kan séledes
genanvendes eller indleveres pa genbrugsstation.
Maskinen og dens tilbehar bestar af forskellige
materialer, f.eks. metal og plast. Defekte
komponenter skal kasseres ifglge miljgforskrifterne
og ma ikke smides ud som almindeligt
husholdningsaffald. Hvis du er i tvivl: Sparg din
forhandler, eller forhgr dig hos din kommune!

14



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 15

9. Fejlsggningsoversigt

Advarsel: Sluk motoren, og treek teendrarskablet ud inden eftersyn og justeringer.

Advarsel: Nar motoren har kert i nogle minutter i forbindelse med justering eller reparation, sa husk pa, at
udstgdningen og andre dele kan vaere braendvarme. Undga beraring for ikke at fa forbreendinger.

Fejl Mulige arsager Afhjzaelpning
Urolig driftsgang, maskinen vibrerer |- Skruer lgse - Kontroller skruer
kraftigt - Teendror defekt - Seet nyt teendror i
Motor karer ikke - Gasregulator forkert position - Kontroller indstillingen
- Teendror defekt - Seet nyt teendror i

- Breendstoftank tom
- Benzinhane lukket

- Fyld braendstof pa
- Abn for benzinhanen

Motor karer uroligt

- Luftfilter snavset
- Teendrgr tilsmudset, defekt

- Rens luftfiltret
- Rens teendroret, seet et nyt i

Drivkraft aftager

- Koblingsspil for stort
- Kileremmen er lgs

- Indstil koblingskabel
- Kontakt autoriseret kundeservice

Motor kan ikke startes, eller dar ud
efter kort tid

- Teendrgr sodet til

- Ingen braendstof

- Rens, eller udskift teendrgret
(elektrodeafstand 0,6 mm)
- Fyld mere breendstof pa

15



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 16
Innehallsférteckning

. Sékerhetsanvisningar

. Beskrivning av maskinen

. Andamalsenlig anvéndning

. Tekniska data

. Innan du anvander maskinen

. Anvanda maskinen

. Rengdring, underhall, férvaring och reservdelsbestallning
. Skrotning och atervinning

. Felsdkning

O©CoOoONOOGThAWN =

16



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 17

A Obs!

Innan produkten kan anvandas maste sarskilda
sakerhetsanvisningar beaktas for att férhindra
olyckor och skador. Las darfér noggrant igenom
denna bruksanvisning. Férvara den pa ett sékert
stélle sa att du alltid kan hitta 6nskad information.
Om produkten ska éverlatas till andra personer
maste &ven denna bruksanvisning medfélja.

Vi évertar inget ansvar for olyckor eller skador som
har uppstatt om denna bruksanvisning eller
sakerhetsanvisningarna asidosatts.

1. Sakerhetsanvisningar

Géllande sékerhetsanvisningar finns i det bifogade
héftet.

A\ VARNING!

Lés alla sékerhetsanvisningar och instruktioner.

Férsummelser vid iakttagandet av
sékerhetsanvisningarna och instruktionerna kan
fororsaka elstot, brand och/eller svéra skador.
Foérvara alla sdkerhetsanvisningar och
instruktioner fér framtiden.

Forklaring av skylten pa maskinen (se bild 26)

1 Varning! Las igenom bruksanvisningen. Folj
varnings- och sékerhetsanvisningarna.

2 Varning! Risk for personskador av roterande

delar. Hall undan hander, fétter och kladesplagg.

3 Kontrollera att maskinen star stabilt innan du
lamnar den.

4 Varning! Heta delar. Hall tillrackligt avstand.

Varning! Sla ifran motorn fére tankning.

Beskrivning av kopplingsspak: 0 = Fraskniv

stopp; 1 = Fraskniv till

(o))

2. Beskrivning av maskinen
(bild 1a-1¢)

Motor-/véxelenhet
Snorstart

Hallare till styrningsror
Skyddsplat

Styrningsror — kopplingsspak
Styrningsror — gasreglage
Djupanslag
Kopplingsspak

Stift till tandstiftskontakt
10 Tandstiftskontakt

11 2 st hackknivar

12 2 st avgransningsskivor

O©oO~NOOOTA~WN =

13 2 st axelskydd

14 Transporthjul med héllare

15 Bom till skjutbygel

16 Monteringsset fér hackknivar och
avgransningsskivor (4 st skruvar M8x35, 4 st
lasringar @8, 4 st distansbrickor @8, 4 st muttrar
M8)

17 Monteringsset for hallare till styrningsror (4 st
skruvar M8x20, 4 st lasringar @8, 4 st
distansbrickor @8)

18 Monteringsset till styrningsrér (4 st skruvar M8x30,
4 st muttrar M8, 4 st distansbrickor stor @8)

19 Monteringsset fér kopplingsspak (1 st skruv
M8x38, 1 st hattmutter M8)

20 Monteringsset for bom till skjutbygel (4 st skruvar
M8x35, 4 st lAsmuttrar M8)

21 Monteringsset till skyddsplat (4 st skruvar M8x16,
4 st lasringar @8, 4 st distansbrickor &8)

22 Monteringsset fér transporthjul (1 st skruv
M10x65, 1 st mutter M10, 1 st returfjader, 1 st
séakringssprint)

23 Sprint fér montering av djupbegransare

24 Monteringsset for gasreglage (1 st skruv M6x45, 1
st mutter M6)

3. Andamalsenlig anvindning

Maskinen &r avsedd fér uppgravning av rabatter och
akrar. Beakta tvunget begransningarna som anges i
de extra sakerhetsanvisningarna.

Maskinen far endast anvéndas till sitt avsedda
andamal. Anvandningar som stracker sig utdver detta
anvandningsomrade ar ej &ndamalsenliga. For
materialskador eller personskador som resulterar av
sadan anvandning ansvarar anvandaren/operatdren
sjalv. Tillverkaren patar sig inget ansvar.

Téank pa att vara produkter endast far anvandas till
andamalsenligt syfte och inte har konstruerats for
yrkesméssig, hantverksmassig eller industriell
anvandning. Vi ger darfér ingen garanti om
produkten ska anvandas inom yrkesmassiga,
hantverksméssiga eller industriella verksamheter
eller vid liknande aktiviteter.

17



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 18

4. Tekniska data

Motor: 4-takts, 163 ccm
Motoreffekt: 4,4 kW /6 hk
Arbetsvarvtal motor: 3600 min™'
Arbetsbredd: 60 cm
Frasknivarnas diameter: 26 cm
Vaxel framat: 1
Startsystem: Snorstart
Brénsle: 95-oktanig blyfri bensin
Motorolja: ca 0,6 liter (10W30)
Tankvolym: ca22 liter
Vibration ap,: 6,1 m/s?
Vikt: 39,5 kg
Tandstift: F7TC

5. Innan du anvander maskinen

—_

Satt axelskydden pa drivaxlarna (bild 2a).

2. Saétt knivaxlarna och avgransningsskivorna pa
drivaxlarna (bild 2b + 2c) och skruva fast med
monteringssetet (bild 1c/pos. 16) (bild 2d-2f).

3. Montera fast skyddsplaten(bild 1c/pos. 21) (bild

3a-3b).

4. Montera fast transporthjulhdllaren med hjélp av
monteringssetet (bild 1c/pos. 22) (bild 4-6).

5. Spann at returfjddern mellan motorenheten och
transporthjulhallaren. Hang forst in fjaderns krok i
det harfor avsedda borrhélet pa insidan av
vaxeln. L4gg sedan fjaderns égla i stiftets spéarr
vid transporthjulet. Skydda sedan fjadern mot att
glida ned genom att sétta in sékringssprinten i det
avsedda halet i stiftet vid transporthjulet (bild 7-

8).

6. Satt darefter in djupanslaget i den bakre
6ppningen vid véxelenheten och fast det med
sakringssprinten (23) pa en lamplig arbetshdjd
(tre olika hojder finns - till en bérjan
rekommenderar vi det mellersta laget) (bild 9-10).

7. Stall sedan jordfrasen upp och for kopplingens
bowdenvajer genom den undre éppningen vid
hallaren till styrningsréren (bild 11).

8. Satt hallaren till styrningsréren p& motorenheten
och fast den med skruvsatsen (bild 1c/pos. 17)
enligt beskrivningen i bild 12-14.

9. Skjut nu styrningsréren genom éppningarna pa
hallaren till styrningsréren och fast dem med
skruvsatsen (bild 1c/pos. 18) enligt beskrivningen

i bild 15-16.

10. For in kopplingsvajern genom hallaren till
styrningsréren och fast sedan instaliningsdonet

o

18

vid den harfér avsedda 6glan pa styrningsroret.
Skruva av den 6vre kontramuttern och satt in
donets ganga i 6glan. Skruva darefter fast
kontramuttern pa géngan igen. Héng sedan in
bowdenvajern i kopplingsspaken.

11. Satt kopplingsspaken pa vénster styrningsrér och

fast spaken med skruvsatsen (bild 1¢/pos. 19) pa
styrningsréret (se bild 18).

12. Stéll in ratt 1angd med hjalp av instéllningsdonet

(se bild 17/A) pa foljande satt: Medan
kopplingsspaken ar atdragen maste kilremmen
vara sa pass atspand att frasknivarna roterar.
Efter att kopplingsspaken har slappts far knivarna
inte rotera. Dra sedan &t de bada muttrarna mot
varandra.

13. Montera gasreglaget med skruvsatsen (bild

1c/pos. 24) enligt beskrivningen i bild 19a.

14. Montera tvarstddet (bild 19b/pos. 15) med

skruvsatsen (bild 1c/pos. 20) enligt beskrivningen
i bild 19b.

Obs! Fyll pa motorolja och bransle infor férsta
driftstart.

Kontrollera mangden bransle och motorolja, fyll
pa vid behov.

Kontrollera att tAndkabeln sitter fast vid
tandstiftet.

Kontrollera omgivningen runt om jordfrésen.

. Anvanda maskinen

Stall in djupanslaget (7) pa réatt héjd och sékra
med sprint.

Svéang upp transporthjulet och se till att
sparrstiftet i hallaren har snéappts in framtill.

Stall bensinkranen (bild 1/pos. A) pa “ON”.

Stall startspaken nedat till chokelaget (bild
19/pos. A).

Dra i startvajern tills du kdnner ett mindre
motstand, dra darefter kraftigt. Upprepa
startférsékert om motorn inte startar omedelbart.
Startspakens lagen i mitten (bild 19/pos.B) =
Arbetslagen (motorkdrning: langsam/snabb)
Startspakens lage (bild 19/pos.C) = Motorstopp
Beroende pa hur stor du &r, kan du stéllain den
kompletta hallaren for styrningsroren i hojdled.
Lossa pa skruvarna (bild 14/pos. A), stall in
konsolen och dra sedan at skruvarna pa nytt.
For att knivarna ska bdrja rotera maste du trycka
ned kopplingshandtaget (8) och halla det
nedtryckt. Efter att du sl&ppt kopplingshandtaget
stannar knivarna (om de inte stannar genast
maste du justera in kopplingsvajern).



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 19

7. Rengoring, underhall, férvaring och
reservdelsbestéllning

Dra alltid ut tAndstiftskontakten fére alla rengdrings-
och underhallsarbeten.

7.1 Rengéra maskinen

@ Hall skyddsanordningarna,
ventilationséppningarna och motorkapan i sa
damm- och smutsfritt skick som mdjligt. Torka av
maskinen med en ren duk eller blas av den med
tryckluft med svagt tryck.

® Virekommenderar att du rengér maskinen efter
varje anvandningstillfélle.

® Rengdr maskinen med jdmna mellanrum med en
fuktig duk och en aning sépa. Anvénd inga
rengérings- eller Idsningsmedel. Dessa kan
skada maskinens plastdelar. Se till att inga
vétskor tréanger in i maskinens inre.

7.2 Underhall
Varning! Sla genast ifran maskinen och kontakta
din service-station:

@ Vid ovanliga vibrationer eller ljud.
® Om motorn verkar vara 6verbelastad eller har
feltdndningar.

7.2.1 Underhalla luftfilter

@ Rengor luftfiltret fére varje anvandning, rengor,
byt ut vid behov.

@ Lossa pa Iuftfilterlockets skruvar (bild 20) och ta
sedan av (bild 21).

® Ta bort luftfilterelementet (bild 22).

® Anvénd inte bensin eller aggressiva
rengdringsmedel for att rengdra elementet.

@ Rengor elementet genom att sla det mot en plan
yta.

® Montera samman i omvand ordningsféljd.

7.2.2 Underhalla tandstift

Kontrollera tandstiftet for forsta gangen efter 10

drifttimmar med avseende pa nedsmutsning och

rengor det vid behov med en tradborste av koppar.

Utfor darefter underhall pa tandstiftet var 50:e

drifttimme.

@ Dra av tandstiftskontakten (bild 23) med en
vridande rorelse.

® Skruva ut tAndstiftet (bild 23/pos. A) med den
bifogade tandstiftsnyckeln.

® Montera samman i omvand ordningsféljd.

7.2.3 Byta olja, kontrollera oljenivan (fore varje

anvandning)

Motoroljan bér bytas ut medan motorn fortfarande ar

driftsvarm.

® Anvéand endast motorolja (10W30).

o Dra ut oljestickan (bild 24/pos. A).

o Oppna oljeavtappningspluggen (bild 24/pos. B)
och tappa av den varma motoroljan i en
uppsamlingsbehallare.

@ Skruva at oljeavtappningspluggen efter att den
férbrukade oljan har tappats av.

o Fyll p4 motorolja upp till den éversta
markeringen pa oljestickan (bild 25/H).

® Obs! Skruva inte in oljestickan nar du ska
kontrollera oljenivan, utan skjut endast in den till
géngorna (H = max. / L= min.).

o Avfallshantera den férbrukade oljan enligt
géallande féreskrifter.

7.2.4 Stilla in bowdenvajrar

| arbetslaget ska kopplingsspaken kunna tryckas mot
skjutbygeln utan att mycket kraft behévs. Om vajern
ar alltfér hart spand maste den foérlangas. Lossa pa
kontramuttern mittemot huvudvajern, férlang
skruvférbindningen och dra sedan at kontramuttern
at (se bild 17/A). Om knivarna inte langre roterar
maste skruvférbindningen kortas (pa& motsvarande
satt enligt beskrivningen ovan).

7.2.5 Jordfrasens vaxel

Véaxeln drivs av en kilrem. Vid behov kan véxeln
aven repareras. Kontakta var kundtjénst i sddana
fall.

7.3 Forvaring

T6m bransletanken innan maskinen ska tas ur drift
under langre tid. Rengdér maskinen och stryk in alla
metalldelar med en tunn oljefilm som ska skydda mot
rostbildning.

Férvara maskinen i ett rent och torrt utrymme.

7.4 Reservdelsbestéllning

Ange féljande uppgifter nér du bestaller reservdelar:
Produkttyp

® Produktens artikelnummer

@ Produktens ID-nr.

@ Reservdelsnumret fér reservdelen

Aktuella priser och ytterligare information finns pa
www.iscgmbh.info

19

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 20

8. Skrotning och atervinning

Produkten ligger i en férpackning som fungerar som
skydd mot transportskador. Denna férpackning
bestar av olika material som kan atervinnas. Ldmna
in férpackningen till ett insamlingsstalle fér

atervinning.

Produkten och tillbehdren bestar av olika material
somt ex metaller och plaster. LAmna in defekta
komponenter till ett godként insamlingsstélle i din
kommun. Hor efter med din kommun eller med

forsaljaren i din specialbutik.

9. Felsdkningstabell

Varning! Sla forst ifrdn motorn och dra av téndstiftskontakten innan du gor inspektioner eller justeringar.

Varning! Om motorn har kort ett par minuter efter justering eller reparation maste du ténka pa att avgasroret

och andra delar &r heta. Ror alltsa inte vid dessa delar eftersom det finns risk for brannskador.

Storning

Mojliga orsaker

Atgarder

Instabil drift, maskinen vibrerar

- Loésa skruvar

- Kontrollera skruvarna

- Bransletanken tom
- Bensinkranen stéangd

kraftigt - Tandstiftet defekt - Byt ut tandstiftet
Motorn kor ej - Gasreglage i fel lage - Kontrollera installningen
- Tandstiftet defekt - Byt ut tandstiftet

- Fyll p& brénsle
- Oppna bensinkranen

Motorn kér instabilt

- Luftfiltret smutsigt
- Tandstiftet smutsigt, defekt

- Rengdr Iuftfiltret
- Rengdr, byt ut téandstiftet

Drivkraften avtar

- For stort spelrum i kopplingen
- L6s kilrem

- Stall in kopplingsvajern
- Kontakta behérig kundtjanst

efter kort tid

Motorn kan inte starta eller stannar

- Tandstiftet ar sotigt

- Inget bransle

- Rengdr téndstiftet eller byt ut
(elektrodgap 0,6 mm)
- Fyll pa bransle

20

o




Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 21

Sisallysluettelo:

Turvallisuusmaaraykset

Laitteen kuvaus

Maéraysten mukainen kaytto

Tekniset tiedot

Ennen kéyttdénottoa

Kéayttd

Puhdistus, huolto, sdilytys ja varaosatilaus
Kéaytéstapoisto ja uusiokayttd
Vianhakukaavio

©COoNOOTAWN~

21



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 22

/A Huomio!

Séhkolaitteita kaytettdessa tulee noudattaa tiettyja
turvallisuusvarotoimia tapaturmien ja vaurioiden
vélttdmiseksi. Lue sen vuoksi tdma kayttdohje
huolellisesti 1&pi. Sailyta se hyvin, jotta siind olevat
tiedot ovat myéhemminkin milloin vain
kaytettévissasi. Jos luovutat laitteen muille
henkilgille, anna heille myds tdmé kayttéohje laitteen
mukana.

Emme ota mitdan vastuuta tapaturmista tai
vaurioista, jotka ovat aiheutuneet tdman
kayttdohjeen tai turvallisuusohjeiden noudattamisen
laiminlyénnisté.

1. Turvallisuusmaaraykset

Laitetta koskevat turvallisuusméaaraykset 16ydat
oheistetusta vihkosesta.

/A VAROITUS!

Lue kaikki turvallisuusmaaréykset ja ohjeet.
Jos turvallisuusmaarayksia tai muita ohjeita ei
noudateta, saattaa tésta aiheutua sahkoiskuja,
tulipaloja ja/tai vaikeita vammoja.

Sailyta kaikki turvallisuusmaéraykset ja ohjeet
myodhempaa tarvetta varten.

Laitteessa olevien merkkien selitys (kuvat 26):

1 Huomio! Lue kayttéohje. Noudata varoituksia ja
turvallisuusmaarayksia.

2 Huomio! Pydrivat osat aiheuttavat tapaturman
vaaran. Pida kadet, jalat ja vaatteet poissa
vaara-alueelta.

3 Huolehdi siitd, etté kone seisoo tukevasti, kun
poistut sen luota.

4 Huomio! Osat ovat kuumia. Sailyta valimatka.

5 Huomio!l Sammuta moottori polttoaineen tayton
ajaksi.

6 Kytkinvivun kuvaus: 0 = méyhennysteréat seis;

1 = mdéyhennysteréat paalle

2. Laitteen kuvaus (kuvat 1a-1¢)

1 Moottori-/vaihteistoyksikko
2 Reversiokaynnistin

3 Tydntékaaren kannatin
4 Suojapelti

5 Tybdntdkaari - kytkinvipu
6 Tydntdkaari - kaasuvipu

7 Syvyysvaste

8 Kytkinvipu

9 Sytytystulppapistokkeen puliti
10 Sytytystulpan pistoke

22

11 2 kuokanterda

12 2reunalevya

13 2 akselinsuojusta

14 Kuljetuspyéra ja pidike

15 Tyoéntékaaren poikkituki

16 Kuokanterien ja reunalevyjen Kiinnityssarja (4
ruuvia M8x35, 4 jousirengasta @ 8, 4 vélilevya @
8, 4 mutteria M8)

17 Tyoéntékaaren kannattimen kiinnityssarja (4 ruuvia
M8x20, 4 jousirengasta @ 8, 4 vélilevya @ 8)

18 Tyoéntdkaaren kiinnityssarja (4 ruuvia M8x30, 4
mutteria M8, 4 suurta valilevya @ 8)

19 Kytkinvivun kiinnityssarja (1 ruuvi M8x38, 1
umpimutteri M8)

20 Tyoéntdkaaren poikkituen kiinnityssarja (4 ruuvia
M8x35, 4 itsevarmistuvaa mutteria M8)

21 Suojapellin kiinnityssarja (4 ruuvia M8x16, 4
jousirengasta @ 8, 4 vlilevya @ 8)

22 Kuljetuspy6rén kiinnityssarja (1 ruuvi M10x65, 1
mutteri M10, 1 palautusjousi, 1 varmistussokka)

23 Syvyysrajaimen kiinnityssokka

24 Kaasuvivun asennus-kiinnityssarja (1 ruuvi
M6x45, 1 mutteri M6)

3. Maaraysten mukainen kaytto

Laite soveltuu kukkapenkkien ja kasvimaiden mullan
moéyhentdmiseen. Noudata ehdottomasti erityisissa
turvallisuusmaarayksissa annettuja rajoituksia.

Konetta saa kayttaé ainoastaan sille maaréattyyn
tarkoitukseen. Kaikkinainen tdman ylittava kaytto ei
ole maéaraysten mukaista. Kaikista tasta aiheutuvista
vahingoista tai loukkaantumisista on vastuussa
laitteen omistaja/kayttéja eika suinkaan sen
valmistaja.

Ole hyva ja ota huomioon, etté laitteitamme ei ole
suunniteltu ja valmistettu kaytettavaksi
pienteollisuus- tai teollisuustarkoituksiin. Emme siksi
ota mitdén vastuuta vaurioista, jos laitetta kaytetaén
pienteollisuus-, késitylais- tai teollisuustydpaikoilla
tai naihin verrattavissa olevissa toimissa.



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 23

4. Tekniset tiedot

Moottori: 4-tahtinen, 163 ccm
Moottorin teho: 4,4 kW /6 HV
Moottorin tydkierrosluku: 3600 min™'
Tydleveys: 60 cm
Moéyhennysterien &: 26 cm
Vaihteet eteenpain: 1
Kéynnistysmenetelma: Reversiokaynnistin
Polttoaine: véhéoktaaninen lyijytén bensiini
Moottoridljy: n. 0,61 (10W30)
Polttoainesailion tilavuus: n. 221
Térina ahv: 6,1 m/s?
Paino: 39,5 kg
Sytytystulppa: F7 TC

5. Ennen kéytté6nottoa

1. Tyoénna akselinsuojukset voimansiirtoakseleille
(kuva 2a)

2. Tybénné teratelan ja reunalevyt
voimansiirtoakselille (kuvat 2b + 2¢) ja ruuvaa ne
kiinnityssarjalla (kuva 1c/kohta 16) kiinni
paikalleen (kuvat 2d-2f)

3. Kiinnita suojuspelti kiinnityssarjalla (kuva
1c/kohta 21) paikalleen (kuvat 3a-3b)

4. Kiinnita kuljetuspyéran pidike kiinnityssarjan
avulla paikalleen (kuva 1c/kohta 22) (kuvat 4-6)

5. Jannité palautusjousi moottoriyksikon ja
kuljetuspyéran pidikkeen vélille. Ripusta taté
varten ensin jousessa oleva koukku vaihteiston
sisésivulla olevaan porareikaéan. Liité sitten
jousen hakanen kuljetuspyéréan pultin rasteriin.
Varmista sitten, ettei jousi pééase luiskahtamaan
pois, tyéntdmalla varmistussokan sille
tarkoitettuun, kuljetuspydrén pultissa olevaan
porareikaan (kuvat 7-8).

6. Liité sitten syvyysvaste vaihteistoyksikén
taempaan aukkoon ja kiinnit4 se varmistussokalla
(23) sinulle parhaiten sopivalle tydkorkeudelle
(valittavana on 3 eri korkeutta, aluksi
suosittelemme keskiasemaa) (kuvat 9-10).

7. Aseta moottorikuokka sitten pystyasentoon ja
tyénn4 kytkinvaijeri tydntékaaren pidikkeessa
olevaan alempaan aukkoon (kuva 11).

8. Tyénné tyéntdkaaren pidike moottoriyksikon
paalle ja kiinnita se paikalleen ruuvisarjalla (kuva
1c/kohta 17) kuten kuvissa 12-14 naytetaan.

9. Tydénné sitten tydntdkaari tydntdkaaren pidikkeen
aukkojen l&pi ja kiinnita se paikalleen ruuvisarjalla

(kuva 1c/kohta 18) kuten kuvissa 15-16
naytetaan.

10. Vie kytkinvaijeri tydntdkaaren pidikkeen lapi ja
kiinnita vaijerin satdosa sille tarkoitettuun
tyéntékaaressa olevaan sinkildan siten, etta
kierrat ylemman vastamutterin pois ja pujotat
saéatokierteet sinkilén 1api. Ruuvaa sitten
vastamutteri jalleen kierteisiin. Ripusta sitten
kytkinvaijeri kytkinvipuun.

11. Ty6énn4 kytkinvipu vasemmanpuoleiseen
tyéntékaareen ja kiinnité kytkinvipu ruuvisarjalla
(kuva 1c/kohta 19) tydntdkaareen (katso kuvaa
18).

12. Saada oikea pituus saatodlaitteen avulla (katso
kuvaa 17/A) seuraavasti: Kun kytkinvipu
painetaan alas, tulee kiilahihnan olla niin kirealla,
ettd tAhdenmuotoiset kuokanterét pyérivat,
kytkinvivun ollessa irroitettuna eivat kuokanterét
saa liikkua. Kiristéa sitten molemmat mutterit
toisiaan vastaan.

13. Asenna kaasuvipu paikalleen ruuvisarjalla (kuva
1c/kohta 24) kuten kuvassa 19a naytetaan.

14. Asenna poikkituet paikalleen (kuva 19b/kohta 15)
ruuvisarjalla (kuva 1c/kohta 20) kuten kuvassa
19b naytetéan.

Huomio! Ensimmaisen kéyttédnoton yhteydesséa

tulee moottoriin tayttaa oljya seka polttoainetta.

@ Tarkasta polttoaineen ja moottoriéljyn maara,
lis4a tarvittaessa

o Varmista, etta sytytyskaapeli on kiinnitetty
sytytystulppaan

@ Tarkasta moottorikuokan valitdn ympéristd

6. Kaytto

® Saada syvyysvaste (7) oikealle korkeudelle ja
varmista se sokalla.

o K&anna kuljetuspyora ylos ja huolehdi siita, etta
lukituksen pultti on lukittunut edessé olevaan
koloonsa.

o Kaénna bensiinihana (kuva 1/nro A) asentoon
SON*.

o K&anna kaynnistinvipua alaspéin asentoon
Choke (rikastin) (kuva 19/nro A).

® Veda kaynnistinnarua kevyesti vastukseen asti,
ja sitten voimakkaasti loppuun. Jos moottori ei
k&ynnisty heti, toista kéynnistysmenettely.

o Kaynnistysvivun asemat keskella (kuva 19 / nro
B) = tyéskentelyasennot (moottorin kéynti:
hitaasti/ nopeasti)

@ Kaynnistysvivun asema (kuva 19/nro C) =
moottori seis

@ Koostasi riippuen voit sd&téé koko tyontésangan
pidikkeen ylemméksi. Tee se irroittamalla ruuvit

23

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 24

(kuva 14/nro A), sdatamalla asento ja
kiristdmalla ruuvit jalleen tiukkaan.

@ Pane mdyhennystahtiterat liikkeelle painamalla
kytkinkahvaa (8) ja pitdméll& se alaspainettuna.
Kun kytkinkahva paéastetaéan irti, niin
moéyhennysterét pyséhtyvat (mikali néin ei
tapahdu, tulee kytkinvaijerin séatéa korjata).

7. Puhdistus, huolto, sailytys ja
varaosatilaus

Irroita sytytystulpan pistoke ennen kaikkia puhdistus-
ja huoltotoimia.

7.1 Puhdistus

o Pidé& suojalaitteet, ilmaraot ja moottorin kotelo
niin  puhtaina pélysta ja liasta kuin suinkin
mahdollista. Pyyhi laite puhtaalla rievulla tai
puhalla se puhtaaksi véhapaineisella
paineilmalla.

® Suosittelemme laitteen puhdistamista heti joka
kayton jalkeen.

@ Puhdista laite sd&nndllisin valiajoin kayttaen
kosteaa riepua ja vahan saippuaa. Ala kayta
sellaisia puhdistusaineita tai liuotteita, jotka
saattavat syOvyttaé laitteen muoviosia. Huolehdi
siita, ettei laitteen sisdpuolelle paéase vetta.

7.2 Huolto
Huomio: Sammuta laite heti ja ota yhteytta
valtuutettuun myyjaan, jos:

@ kaytdssa esiintyy epéatavallista tarinaé tai melua.
@ moottori tuntuu olevan ylikuormitettu tai siind on
sytytyshairigita.

7.2.1 limansuodattimen huolto

@ Tarkasta ilmansuodatin ennen joka kayttoa,
puhdista, vaihda tarvittaessa uuteen.

® Avaa ilmansuodattimen kannen ruuvit (kuva 20)
ja ota kansi pois (kuva 21).

o Ota suodatinpatruuna pois (kuva 22).

@ Patruunan puhdistamiseen ei saa kayttaa
vahvoja puhdistusaineita tai bensiinia.

@ Puhdista patruuna koputtelemalla sita tasaisen
pinnan pé&alla.

® Kokoaminen tehd&én péinvastaisessa
jarjestyksessa.

24

7.2.2 Sytytystulpan huolto

Tarkasta sytytystulpan puhtaus ensi kerran 10

kayttétunnin jélkeen ja puhdista se tarvittaessa

kuparilankaharjalla. Huolla sen jélkeen sytytystulppa

aina 50 kayttétunnin valein.

@ Veda sytytystulpan pistoke (kuva 23) kiertdmalla
pois.

o Ota sytytystulppa pois (kuva 23/nro A) mukana
toimitetulla sytytystulpan avaimella.

@ Kokoaminen tehd&an painvastaisessa
jarjestyksessa.

7.2.3 Oljynvaihto / 6ljyméasran tarkistus (ennen

joka kayttoa)

Oljynvaihto tulee suorittaa moottorin ollessa

kayttélampdtilassa.

o K&yta ainoastaan moottoridljya (10W30).

o Ota 6ljyn mittatikku (kuva 24/nro A) pois.

® Avaa dljynlaskuruuvi (kuva 24 / nro B) ja laske
lAmmin moottoridljy sopivaan keraysastiaan.

@ Kun kéytetty 6ljy on valunut pois, sulje 6ljyn
laskuruuvi.

@ Taytd moottoridljya oljyn mittatikun (kuva 25/H)
ylempéaén merkkiin asti.

® Huomio: al4 ruuvaa 6ljyn mittatikkua paikalleen
Oljyméaaraéa mitatessasi, vaan tyénna se
ainoastaan sisaan kierteisiin asti (H = maksimi /
L= minimi).

o Kaytetty 6ljy tulee havittdd méaraysten
mukaisesti.

7.2.4 Kytkinvaijerien saato

Tydasennossa taytyy voida painaa kytkinvipu
tyéntdsankaan asti véhéisella voimalla. Jos vaijeri on
saéadetty liian tiukkaan, tulee se siatéa pitemméksi.
Irroita tata varten péavaijeria vastapaaté oleva
vastamutteri, pidenné ruviliitosta ja kirista sitten
vastamutteri jalleen (katso kuvaa 17/A). MIkali
moyhennysterét eivat enda pyori, tulee ruuviliitosta
lyhentéa (samalla tavaoin kuin yll& on neuvottu).

7.2.5 Moottorikuokan vaihteisto

Vaihteiston voimansiirto tehdéaan kiilahihnalla.
Vaihdepyoréstd voidaan korjata tarvittaessa. Ota tata
varten yhteytta tekniseen asiakaspalveluun.

7.3 Siilytys

Tyhjenna polttoaineséilid, ennen kuin poistat laitteen
kaytosta pitemméksi aikaa. Puhdista laite ja kostuta
kaikki metalliosat ohuella dljykerroksella suojaamaan
niité ruosteelta.

Sailyta laitetta puhtaassa ja kuivassa tilassa.

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 25

7.4 Varaosatilaus

Varaosatilausta tehtdessé tulee antaa seuraavat
tiedot:

o laitteen tyyppi

@ laitteen tuotenumero

@ laitteen tunnusnumero

@ tarvittavan varaosan varaosanumero

Aktuellit hinnat ja muita tietoja 16ydét nettiosoitteesta
www.iscgmbh.info

8. Kaytostéapoisto ja uusiokaytté

Laite on pakattu kuljetuspakkaukseen, jotta valtetdan
kuljetusvauriot. Tdmé pakkaus on raaka-ainetta ja
sité voi siksi kayttda uudelleen tai sen voi toimittaa
kierratyksen kautta takaisin raaka-ainekiertoon.

Laite on ja sen varusteet on valmistettu eri
materiaaleista, kuten esim. metallista ja muoveista.
Toimita vialliset rakenneosat
oneglmajatehavitykseen. Tiedustele asiaa alan
ammattiliikkeesta tai kunnanhallitukselta!

25



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 26

9. Vianhakukaavio

Varoitus: Sammuta ensin moottori ja irroita sytytyskaapeli, ennen kuin suoritat tarkastuksia tai saatéja.

Varoitus: Jos moottori on kdynyt muutaman minuutin séadoén tai korjauksen jélkeen, niin muista aina, etta
pakoputki ja muut osat ovat kuumenneet. Ala siis kosketa niihin, jotta et saa palovammoja.

Hairio

Mahdolliset syyt

Poisto

Laitteen epatasainen kaynti,
voimakas tarin&

- ruuvit 16ysalla
- sytytystulppa viallinen

- tarkasta ruuvit
- vaihda sytytystulppa

Moottori ei kay

- kaasuvipu vaéarassa asennossa
- sytytystulppa viallinen

- polttoainesailio tyhja

- bensiinihana kiinni

- tarkasta s&aato

- vaihda sytytystulppa
- tAyta polttoainetta

- avaa bensiinihanak

Moottori kdy epatasaisesti

- ilmansuodatin likainen
- sytytystulppa likainen, viallinen

- puhdista ilmansuodatin
- puhdista tai vaihda sytytystulppa

Kéyttéteho heikkenee

- kytkimen valys liian suuri
- kiilahihna 16ystynyt

- séada kytkinvaijeri
- ota yhteytté valtuutettuun
korjaamoon

Moottoria ei voi kdynnistaa tai se
sammuu lyhyen ajan kuluttua

- sytytystulppa karstottunut

- ei polttoainetta

- puhdista tai vaihda sytytystulppa
(elektrodivali 0,6 mm)
- tayta polttoainetta

26




Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 27

Sisukord:

Ohutusnéuanded

Seadme kirjeldus

Sihiparane kasutamine

Tehnilised andmed

Enne kasutuselevdttu

Késitsemine

Puhastus, hooldus, ladustamine ja varuosade
tellimine

Jaatmekaitlus ja taaskasutus
Veaotsinguplaan

Nooarwb~

© ®

27



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 28

A\ Tahelepanu!

Vigastuste ja kahjustuste valtimiseks tuleb seadme
kasutamisel méningaid ohutusabindusid tarvitusele
votta. Seepérast lugege kasutusjuhend /
ohutusjuhised hoolikalt I1abi. Hoidke see alles, et
informatsioon oleks Teil igal ajal kAepérast. Kui Te
peaksite seadme teisele isikule tle andma, siis andke
talle ka kasutusjuhend / ohutusjuhised. Me ei vota
mingit vastutust 6nnetuste voi kahjude eest, mis
tekivad kdesoleva juhendi ja ohutusjuhiste
mittejargimisel.

1. Ohutusjuhised

Vastavad ohutuseeskirjad leiate kaasasolevast
brosuurist.

/A HOIATUS!

Lugege koiki ohutusjuhiseid ja juhendeid.
Ohutusjuhiste ja juhendite eiramine vdib pohjustada
elektrilddgi, poletuse ja/voi raskeid vigastusi.
Hoidke kéik ohutusjuhised ja juhendid alles.

Seadmel asuvate siimbolite seletus (joonised 26):

1 Téhelepanu! Lugege kasutusjuhendit. Jargige
hoiatus- ja ohutusjuhiseid.

2 Téahelepanu! Vigastusoht péoérlevate detailide
tottu. Hoidke kéed, jalad ja riietus eemal.

3 Hoolitsege selle eest, et Teie lahkudes oleks
masinal kindel aluspind.

4 Téahelepanu! Kuumad detailid. Hoidke kauge-
male.

5 Tahelepanu! Tankimise ajaks seisake mootor.
6 Sidurihoova kirjeldus: 0 = noad seisavad;

1 = noad t66tavad
2. Seadme kirjeldus (joonised 1a-1c)

Mootori- /ilekandelksus
Tagasitdombuva néoériga starter
Juhtraua hoidik
Kaitseplekk

Juhtraud - siduritross
Juhtraud - gaasitross
Sugavuse maéraja
Sidurihoob
Sudtekiunlapistiku polt
10 Sudtekiunlapistik

11 2freesnuga

12 2 tbkestusseibi

13 2teljekatet

14 Kanduriga transpordiratas
15 Juhtraua tugi

©CoOoONOOO~WN =

16 Freesnugade ja tdkestusseibide kinnituskomplekt
(4 kruvi M8x35, 4 vedruréngast &8, 4
reguleerseibi @8, 4 mutrit M8)

17 Juhtraua hoidiku kinnituskomplekt (4 kruvi
M8x20, 4 vedrurdngast @8, 4 reguleerseibi &8)

18 Juhtraua kinnituskomplekt (4 kruvi M8x30, 4
mutrit M8, 4 reguleerseibi suurusega @8)

19 Sidurihoova kinnituskomplekt (1 kruvi M8x38, 1
umbmutter M8)

20 Juhtraua toe kinnituskomplekt (4 kruvi M8x35, 4
isepingutuvat mutrit M8)

21 Kaitsepleki kinnituskomplekt (4 kruvi M8x16, 4
vedrurdngast @8, 4 reguleerseibi @8)

22 Transpordiratta kinnituskomplekt (1 kruvi
M10x65, 1 mutter M10, 1 tagastusvedru, 1
kinnitussplint)

23 Splint sigavuse maéraja kinnitamiseks

24 Gaasihoova kinnituskomplekt (1 kruvi M6x45, 1
mutter M6)

3. Sihiparane kasutamine

Seade sobib peenarde ja pollu harimiseks. Jargige
kindlasti piiranguid tdiendavates ohutusjuhistes.

Masinat voib kasutada ainult sihiparasel otstarbel.
Igasugune teisel otstarbel kasutamine ei ole
sihiparane. Koigi sellest tulenevate kahjude voi
vigastuste eest vastutab kasutaja/kéitaja ja mitte
tootja.

Votke palun arvesse, et meie seadmed ei ole
konstrueeritud ettevétluses, kasitddnduses ega
tédstuses kasutamise otstarbel. Me ei anna mingit
garantiid, kui seadet kasutatakse ettevotluses,
kasitddnduses voi tédstuses jt sarnastel
tegevusaladel.

4. Tehnilised andmed

Mootor: 4-taktiline, 163 ccm
Mootori véimsus: 4,4 KW/ 6 hj
Mootori t66pod6rlemissagedus: 3600 min™
Todlaius: 60 cm
Freesnoa |: 26 cm
Edasikaike: 1
Kaivitusslsteem: Tagasitdombuva nddriga starter
Kutus: pliivaba normaalbensiin
Mootoridli: u0,61(10W30)
Paagi maht: uz22l

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 29

Vibratsioon ap,, 6.1 m/s?
Kaal: 39,5 kg
Sldtekdunal: F7 TC

5. Enne kasutuselevottu

1. Pange teljekatted veovdllide otsa (joonis 2a)

2. Pange teraplokid ja tokestusseibid veovdlli otsa
(joonis 2b+2c) ja keerake kinnituskomplekti
(joonis 1¢/16) abil kinni (joonis 2d-2f)

3. Kinnitage kaitseplekk kinnituskomplektiga (joonis
1c/21) (joonised 3a-3b)

4. Kinnitage transpordirattakandur kinnituskomplekti
(joonis 1¢/22) abil (joonised 4-6)

5. Pingutage tagastusvedru mootoritiksuse ja
transpordirattakanduri vahele. Kéigepealt
kinnitage vedru konks Ulekande sisekdljel
asuvasse auku. Seejarel pange vedru aas
transpordiratta kiiljes asuva poldi taha. Siis
kindlustage vedru éralibisemise vastu, pistes
kinnitussplindi selleks ettenéhtud poldiauku
transpordiratta kiiljes (joonised 7-8).

6. Seejarel pange sligavuse maaraja
Ulekandeuksuse tagumisse avasse ja kinnitage
see kinnitustihvtiga (23) sobivale t66kdrgusele
(Teil on véimalik kasutada 3 asendit, alustuseks
soovitame keskmist asendit) (joonised 9-10).

7. Nuud tostke mullafrees pusti ja asetage siduri
koritross juhtraua hoidiku alumisse avasse (joonis
11).

8. Pange juhtraua hoidik mootoritiksusele ning
kinnitage see kruvikomplektiga (joonis 1¢/17),
nagu on naidatud joonistel 12-14.

9. Seejarel pistke juhtraud labi juhtraua hoidiku
avade ning kinnitage see kruvikomplektiga (joonis
1¢/18), nagu on naidatud joonistel 15-16.

10. Juhtige siduritross labi juhtraua hoidiku ja
kinnitage koritrossi regulaator selleks ettenahtud
aasa juhtraua kiiljes, mistarvis keerake lemine
kontramutter ara ja asetage regulaator keerme
aasast labi. Seejarel keerake kontramutter
keermele tagasi. Nuld kinnitage koritross
sidurihoova kiilge.

11. Pange sidurihoob vasakpoolse juhtraua peale ja
kinnitage sidurihoob kruvikomplektiga (joonis
1¢/19) juhtraua kiilge (vt joonis 18).

12. Seadke regulaatoriga 6ige pikkus (vt joonis 17/A),
nagu on jargnevalt kirjeldatud: vajutatud
sidurihoova korral peab kiilrihm olema nii pingul,
et freesiterad podrlevad, vabastatud sidurhoova
korral ei tohi freesiterad liikuda. Lopuks keerake
molemad mutrid teineteise vastu kinni.

13. Paigaldage gaasihoob kruvikomplektiga (joonis

1c/24), nagu on nadidatud joonisel 19a.

14. Paigaldage risttugi (joonis 19b/15)
kruvikomplektiga (joonis 1¢/20), nagu on
naidatud joonisel 19b.

Téahelepanu! Enne esimest kasutuselevottu tuleb

masinasse panna mootoridli ja kitust.

@ Kontrollige kiituse- ja mootoridlitaset, vajadusel
lisage

@ Kontrollige, kas suilitejuhe on sultekuunla kilge
kinnitatud

® Uurige mullafreesi vahetut 1&hedust hoolikalt

6. Kasitsemine

@ Seadke sligavuspiirik (7) digele kdrgusele ja
kinnitage tihvtiga.

® Keerake transpordiratas lles ja veenduge, et
kinnituskoha polt on eesmisse asendisse
fikseerunud.

@ Seadke bensiinikraan (joonis 1/A) asendisse
»~ON*.

@ Seadke kaivitushoob 6huklapi alumisse
asendisse (joonis 19/A).

® Tdommake kaivitusndori kergelt kuni takistuseni,
seejarel tdmmake tugevalt. Kui mootor kohe ei
kaivitu, korrake kaivitusprotsessi.

o Kaivitushoova asendid: keskel (joonis 19/B) =
téoasendid (mootori tdGtamine: aeglaselt/kiiresti)

@ Kaivitushoova asend (joonis 19/C) = mootor ei
téota

@ Vastavalt kasvule voite kogu juhtraua hoidikut
Ulespoole seada. Selleks vabastage kruvid
(joonis 14/A), reguleerige konsooli ja keerake
kruvid uuesti kinni.

® Freesiterade t66lepanemiseks hoidke
sidurikéepidet (8) allavajutatult. Sidurikdepideme
lahti laskmisel jadvad freesiterad seisma (kui
need ei peaks seiskuma, reguleerige
siduritrossi).

7. Puhastus, hooldus, ladustamine ja
varuosade tellimine

Enne iga puhastus- ja hooldustédd tommake
sliitekudnla pistik pistikupesast vélja.

7.1 Puhastamine

@ Hoidke kaitseseadeldised, dhutusavad ja
mootorikorpus nii tolmu- ja mustusevabad kui
voimalik. Plihkige seadet puhta lapiga voi
kasutage madala survega surudhku.

® Soovitame seadet parast iga kasutamist kohe

29

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 30

puhastada.

@ Puhastage seadet korraparaselt niiske lapi ja
véhese vedelseebiga. Arge kasutage puhastus-
vahendeid voi lahusteid; need voivad kahjustada
seadme kunstmaterjalist detaile. Arvestage
sellega, et seadme sisemusse ei tohi vett
sattuda.

7.2 Hooldus

® Masinalt tuleb korrapéraselt tolmu ja mustust
eemaldada. Kdige parem on kasutada
puhastamiseks peenikest harja voi lappi.

e Arge kasutage plastmassdetailide
puhastamiseks sddvitavaid vahendeid.

o Kui mullafreesi pikemat aega ei kasutata, tuleb
bensiin vélja votta.

Tahelepanu: seisake seade kohe ja po6rduge
volitatud esindaja poole:

@ ebatavalise vibratsiooni voi mura korral.
® kui mootor tundub olevat tlekoormatud voi jatab
vahele.

7.2.1 Ohufiltri hooldamine

® Enne iga kasutamist kontrollige ja puhastage
ohufiltrit, vajadusel vahetage.

@ Keerake ohufiltrikatte (joonis 20) kruvid lahti ja
votke need ara (joonis 21).

@ Votke filterelement vélja (joonis 22).

® Elemendi puhastamiseks ei tohi kasutada
tugevatoimelist puhastusvahendit ega bensiini.

@ Puhastage element tasasel pinnal
koputamisega.

@ Kokkupanek toimub vastupidises jarjekorras.

7.2.2 Siiiitekiiiinla hooldamine

Kontrollige esimest korda stiltekitinla maardumust

parast 10 t66tundi ja puhastage seda vajadusel

vasktraatharjaga. Seejérel hooldage suutekutnalt

iga 50 t66tunni tagant.

® Tommake sultekiinla pistik (joonis 23) keerates
valja.

® Votke sliltekiunal (joonis 23/A) kaasasoleva
stttekllnlavétmega ara.

@ Kokkupanek toimub vastupidises jarjekorras.

7.2.3 Olivahetus / 6litaseme kontrollimine (enne

iga kasutamist)

Mootoriblivahetus teostada té6sooja mootoriga.

@ Kasutage ainult mootoridli (10W30).

® Votke 6limddtevarras (joonis 24/A) vélja.

® Avage 0li véljalaskekruvi (joonis 24/B) ja laske
soe mootoridli spetsiaalsesse anumasse.

@ Pérast vanadli valjavoolamist sulgege oli
véljalaskekruvi.

30

® Valage mootoridli sisse kuni 6limo6tevarda
Ulemise margini (joonis 25/H).

@ Tahelepanu! Arge keerake &liméétevarrast
olitaseme kontrollimiseks kinni, vaid pistke ainult
kuni keermeni sisse (H = max / L = min).

@ Vanadli tuleb korrakohaselt utiliseerida.

7.2.4 Koritrosside reguleerimine

Toéoasendis peab olema voimalik sidurihooba véikse
joukasutusega juhtrauani suruda. Kui kéritross on
seejuures liiga pingul, tuleb seda pikemaks
reguleerida. Selleks vabastage peatrossi
kontramutter, pikendage kruvilhendust ja keerake
seejérel kontramutter kinni tagasi (vt joonis 17/A).
Juhul kui freesiterad ei pd6rle enam, tuleb
kruvilhendust (sarnaselt eelkirjeldatule) liihendada.

7.2.5 Mullafreesi lilekanne

Ulekanne té6tab kiilihma abil. Vajadusel saab
Ulekannet remontida. Selleks p66rduge
klienditeenindusse.

7.3. Hoiustamine

Enne seadme pikemaks ajaks t66st eemaldamist
tUhjendage kltusepaak. Puhastage seade ja kandke
koigile metallosadele rooste eest kaitsmiseks dhuke
olikinht.

Hoidke seade puhtas ja kuivas ruumis.

7.4 Varuosade tellimine

Varuosade tellimisel on vajalikud jargmised andmed:
® Seadme tulp

® Seadme artiklinumber

® Seadme identifitseerimisnumber

@ Vajaliku varuosa number

Kehtivad hinnad ja info leiate aadressilt
www.iscgmbh.info

8. Utiliseerimine ja taaskasutus

Transpordikahjustuste valtimiseks on seade
pakendis. See pakend on tooraine ja seega
taaskasutatav voi uuesti ringlusse suunatav.
Transpordikahjustuste ja selle tarvikud koosnevad
erinevatest materjalidest, nagu nt metall ja
plastmass. Viige katkised detailid spetsiaalsesse
kogumiskohta. Uurige jérele erikauplusest voi
kohalikust omavalitsusest!

o



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 31

9. Veaotsinguplaan

Hoiatus: Enne kontrollimist voi reguleerimist seisake mootor ja tdmmake suitejuhe vélja.

Hoiatus: Arge unustage, et kui mootor on pérast reguleerimist v&i remonti méne minuti té6tanud, on
véljalasketoru ja teised detailid kuumad. Pdletuste valtimiseks arge neid puudutage.

Torge

Voimalikud pohjused

Korvaldamine

Ebauhtlane t66tamine, seadme
tugev vibratsioon

- kruvid on lahti
- stilitekutnal on defektne

- kontrollige kruvisid
- vahetage suitektinal

Mootor ei toota

- gaasihoob on vales asendis
- stilitekutinal on defektne

- kUtusepaak on tihi

- bensiinikraan on kinni

- kontrollige seadistust
- vahetage sultekudnal
- lisage kutust

- avage bensiinikraan

Mootor t66tab ebalihtlaselt

- ohufilter on maardunud
- stilitekdtnal on maardunud voi
defektne

- puhastage ohufilter
- puhastage voi vahetage
stdtekddnal

Veojoud on nork

- sidurilotk on liiga suur
- kiilrihm on I6tv

- reguleerige siduritrossi
- péérduge volitatud
klienditeenindusse

Mootorit ei saa kéivitada voi see
sureb kohe viélja

- stilitekdtnal on tahmunud

- kitust ei ole

- puhastage voi vahetage
sttekulunal Elektroodide vahe
0,6 mm

- lisage kutust

31




Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 32

ISC GmbH - EschenstraBe 6 - D-94405 Landau/lsar

Konformitétserklarung

® erklart folgende Konformitéat gemaB EU-Richtlinie und
Normen fiir Artikel

explains the following conformity according to EU
directives and norms for the following product

® déclare la conformité suivante selon la directive CE et les
normes concernant l'article

@ dichiara la seguente conformita secondo la direttiva UE e
le norme per 'articolo

@ verklaart de volgende overeenstemming conform EU
richtlijn en normen voor het product

® declara la siguiente conformidad a tenor de la directiva y
normas de la UE para el articulo

@ declara a seguinte conformidade, de acordo com a
directiva CE e normas para o artigo

attesterer folgende overensstemmelse i medfor af
EU-direktiv samt standarder for artikel

® forklarar féljande éverensstammelse enl. EU-direktiv och
standarder for artikeln

@ vakuuttaa, etta tuote tayttaa EU-direktiivin ja standardien
vaatimukset

@ toendab toote vastavust EL direktiivile ja standarditele

@ vydava nasledujici prohlaseni o shodé podle smérnice
EU a norem pro vyrobek

potrjuje slede¢o skladnost s smernico EU in standardi za
izdelek

@ vydava nasledujtice prehlasenie o zhode podl'a smernice
EU a noriem pre vyrobok

@ a cikkekhez az EU-iranyvonal és Normak szerint a
kovetkez6 konformitast jelenti ki

deklaruje zgodnosé wymienionego ponizej artykutu z
nastepujacymi normami na podstawie dyrektywy WE.

AeKNnapvpa CbOTBETHOTO CbOTBETCTBUE CbI/IaCHO
AvpeKTnBa Ha EC 1 Hopmu 3a apTUKyN

@ paskaidro $§adu atbilstibu ES direktivai un standartiem

@ apibudina §j atitikimg EU reikalavimams ir prekés
normoms

declara urmatoarea conformitate conform directivei UE
si normelor pentru articolul

SNAWVEL TNV ak6Aovbn GuppdpPpwon cupdpwva Pe TNV
Odnyia EK kal Ta mpoTUTIA YA TO TIPOIOV

potvrduje sljedecu uskladenost prema smjernicama EU
i normama za artikl

potvrduje sljedecu uskladenost prema smjernicama EU
i normama za artikl

potvrduje slede¢u uskladenost prema smernicama EZ i
normama za artikal

c/lefyloWUM YA,0CTOBEPAETCA, YTO cneaylowme
NPOAYKTbI COOTBETCTBYIOT AUPEKTMBAM M Hopmam EC

Mporosiowye Npo 3a3Ha4yeHy HUHYe BiANoBigHICTb
BUpO6Y AUPEKTUBaM Ta cTaHfapTam EC Ha BUpi6

@ ja u3jaByBa cnefHaTa COO6P3HOCT COr/lacHO
EY-pMpeKTMBaTa 1 HOPMUTE 32 aPTUKIU

Uriini ile ilgili AB direktifleri ve normlari geregince
asagida aciklanan uygunlugu belirtir

@ erklzerer folgende samsvar i henhold til EU-direktivet
og standarder for artikkel

@ Lysir uppfyllingu EU-reglna og annarra stadla voru

Benzin-Bodenhacke BG-MT 3360 LD

[] 2006/95/EC

[[] 2006/28/EC

[[] 2005/32/EC

[x] 2004/108/EC

[[] 2004/22/EC

[] 1999/5/EC

[] 97/23/EC

[] 90/396/EC

(] 89/686/EC_96/58/EC
[] 87/404/EC

[x] 2006/42/EC
[x] 98/37/EC

Reg. No.:

[] Annex V

[x] 2004/26/EC

[] Annex IV
Notified Body:
Notified Body No.:

[] Annex VI
Noise: measured Ly, = dB (A); guaranteed Ly, = dB (A)
P= KW;L/@=cm
Notified Body:

[]2000/14/EC_2005/88/EC

Emission No.: elRL*97/68SA*2004*0097*00

Standard references: EN ISO 14121-1; EN 709; EN I1SO 14982

Landau/lsar, den 29.07.2009

O e >

Weichselgartner/GeAeralManager

Frank/Product-Management

First CE: 08
Art.-No.: 34.302.76  1.-No.: 01018
Subject to change without notice

Archive-File/Record: 3430275-21-4155050
Documents registrar: Robert Mayn
Wiesenweg 22, D-94405 Landau/Isar

32

o




Anleitung BG-MT 3360 _LD_SPK3:_ 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 33

33



Anleitung BG-MT_ 3360 LD SPK3:  11.08.2009 4:34 Uhr Seite 34

@®

Eftertryk eller anden form for mangfoldiggerelse af skriftligt materiale,
ledsagepapirer indbefattet, som omhandler produkter, er kun tilladt
efter udtrykkelig tilladelse fra ISC GmbH.

®

Eftertryck eller annan duplicering av dokumentation och medféljande
underlag for produkter, aven utdrag, ar endast tillatet med uttryckligt
tillstand fran ISC GmbH.

Tuotteiden dokumentaatioiden ja muiden mukaanliitettyjen asiakirjojen
vain osittainenkin kopiointi tai muunlainen monistaminen on sallittu
ainoastaan ISC GmbH:n nimenomaisella luvalla.

®

Tootedokumentatsiooni ja kaasasolevate dokumentide kordustriikk
v6i muul viisil paljundamine, ka osaliselt, on lubatud ainult ISC GmbH
loal.

34



Anleitung BG-MT_ 3360 LD SPK3:  11.08.2009 4:34 Uhr Seite 35

@® Der tages forbehold fér tekniske aendringer
®  Forbehall for tekniska férandringar
@ Oikeus teknisiin muutoksiin pidatetaan

@  Tehniliste muudatuste digus reserveeritud

35



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 36

® GARANTIBEVIS

Basta kund,

Vara produkter genomgar en strang kvalitetskontroll. Om denna produkt mot férmodan inte fungerar pa ratt satt,
beklagar vi detta och ber dig att kontakta var serviceavdelning under adressen som anges pa garantikortet. Vi
star aven garna till tjianst pa telefon under servicenumret som anges nedan. Féljande punkter galler for att du
ska kunna gora ansprak pa garantin:

1.

| dessa garantivillkor regleras extra garantitignster. Garantiansprak som regleras enligt lag paverkas inte av
denna garanti. Vara garantitjanster ar gratis for dig.

Garantitjansterna tacker endast in sddana brister som kan harledas till material- eller fabrikationsfel och ar
begransade till arbetsuppgifter som syftar till att atgarda dessa brister eller byta ut produkten. Tank pa att
vara produkter endast far anvandas till andamalsenligt syfte och inte har konstruerats for yrkesmassig,
hantverksmassig eller industriell anvédndning. Ett garantiavtal sluts darfér ej om produkten ska anvandas
inom yrkesmassiga, hantverksmassiga eller industriella verksamheter eller vid liknande aktiviteter. Var
garanti omfattar dessutom inte ersattning for transportskador, skador som kan hérledas till missaktade
monteringsanvisningar eller ej féreskriven installation, asidosatt bruksanvisning (t ex anslutning till felaktig
natspanning eller strémart), missbruk eller ej &ndamalsenliga anvéndningar (t ex dverbelastning av
produkten eller anvandning av ej godkénda insatsverktyg eller tillbehor), asidosatta underhalls- och
sakerhetsbestdmmelser, frammande partiklar som har trdngt in i produkten (t ex sand, sten eller damm),
yttre vald eller yttre paverkan (t ex skador om produkten har fallit ned) samt normalt och anvandningsbundet
slitage.

Ansprak pa garanti upphor att galla om ingrepp redan har gjorts i produkten.

Garantitiden uppgar till 2 ar och géller fran datumet nar produkten kdptes. Medan garantitiden fortfarande
géller ska ansprak pa garanti stallas inom tva veckor efter att defekten faststélldes. Det &r inte méjligt att
stélla ansprak pa garanti efter att garantitiden har I6pt ut. Garantitiden férlangs inte nér produkten repareras
eller byts ut, dessutom medfér sddana arbeten inte att en ny garantitid borjar galla for produkten eller for ev.
reservdelar som har monterats in. Detta galler &ven vid hembesok.

For att du ska kunna stélla ansprak pa garantin ska den defekta produkten skickas in i tillrackligt frankerat
skick till adressen som anges nedan. Bifoga kvittot i original eller ett annat daterat képebevis. Férvara darfér
kassakvittot pa en saker plats! Beskriv orsaken till reklamationen sa noggrant som méjligt. Om defekten i
produkten tacks av vara garantitjanster, far du genast en reparerad eller ny apparat av oss.

Givetvis kan vi &ven, mot debitering, atgérda skador som antingen inte tdcks av garantin eller som har uppstatt
efter garantitidens slut. Skicka in produkten till nedanstaende serviceadress.

36



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 37

@ TAKUUTODISTUS

Arvoisa asiakas,

tuotteemme lapikayvat erittdin tiukan laadunvalvontatarkastuksen. Mikali tima laite ei kuitenkaan toimi
moitteettomasti, valitamme tapahtunutta suuresti ja pyyddmme sinua kdantymaén teknisen asiakaspalvelumme
puoleen kayttden tdssa takuukortissa annettua osoitetta. Voit halutessasi myds ottaa yhteytta puhelimitse
allaolevaan palvelunumeroon. Takuuvaateiden esittdmista koskevat seuraavat sdadokset:

1.

Nama takuuméaraykset koskevat laajennettuja takuusuorituksia. Ne eivat vaikuta lakiméaaraisiin
takuusuoritusvaateisiisi milldan tavalla. Takuumme on sinulle maksuton.

Takuusuoritus kattaa ainoastaan sellaiset puutteellisuudet, jotka aiheutuvat materiaali- tai
valmistusvirheista, ja se on rajattu ainoastaan néiden puutteellisuuksien korjaamiseen tai laitteen
korvaamiseen uudella. Ole hyva ja ota huomioon, etta laitteitamme ei ole suunniteltu ja valmistettu
kaytettavaksi pienteollisuus-, kasity6lais- tai teollisuustarkoituksiin. Takuusopimusta ei siksi synny, jos
laitetta kéytetdén pienteollisuus-, kasity6lais- tai teollisuustydpaikoilla tai naihin verrattavissa olevissa
toimissa. Takuumme ei myoskaén sisalla kuljetusvaurioiden tai sellaisten vaurioiden korvaussuorituksia,
jotka ovat aiheutuneet asennusohjeen noudattamatta jattdmisesta tai asiantuntemattomasta asennuksesta,
kayttdohjeen noudattamatta jattdmisesta (esim. litdnta vaarantyyppiseen verkkovirtaan), vaarinkaytosta tai
virheellisesta kaytodsté (esim. laitteen ylikuormittaminen tai hyvaksyméttémien tydkalujen tai lisdvarusteiden
kayttdminen), huolto- ja turvallisuusméaraysten noudattamatta jattdmisesta, vieraiden esineiden (esim.
hiekan, kivien tai pélyjen) paésysta laitteen siséan, vékivaltaisesta késittelysta tai ulkopuolisista tekijdisté
(esim. putoamisesta aiheutuneet vauriot) seké kaytdsta aiheutuvasta tavallisesta kulumisesta.

Takuuvaateet raukeavat, jos laitteelle on jo tehty jotain toimenpiteita.

Takuuaika on 2 vuotta ja se alkaa laitteen ostopaivasta. Takuuvaateet tulee esittdd ennen takuuajan
paattymista kahden viikon kuluessa siita, kun olet havainnut vian. Takuuvaateiden esittdminen takuuajan
paatyttya ei ole mahdollista. Laitteen korjaus tai vaihto ei johda takuuajan pitenemiseen tai laitteen tai siihen
mahdollisesti asennettujen varaosien takuuajan alkamiseen uudelleen alusta. Tama koskee my0s paikan
paalla suoritettuja palveluja.

Takuuvaateesi esittdmiseksi tulee viallinen laite 1&hettda postikulut maksettuna allaclevaan osoitteeseen.
Ole hyva ja liith mukaan alkuperdinen maksukuitti tai muu paivayksella varustettu ostotosite. Sailyta taman
vuoksi kassakuitti huolella tositteena! Ole hyva ja kuvaa valituksen syy meille mahdollisimman tarkoin. Jos
takuumme kattaa laitteessa olevan vian, saat korjatun tai uuden laitteen valittémasti takaisin.

Tietysti korjaamme mielellamme korvausta vastaan myds sellaiset laitteiden viat, jotka eivéat kuulu tai eivat enda
kuulu takuumme piiriin. Laheta tata varten laite tekniseen asiakaspalveluumme allaolevalla osoitteella.

37



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 38

@ GARANTIITUNNISTUS

Lugupeetud klient,

meie tooted l&bivad range kvaliteedikontrolli. Kui k&esolev seade ei peaks siiski korralikult td6tama, vabandame
selleparast vaga ja palume Teil pédrduda meie klienditeenindusse selle garantiitunnistuse 16pus toodud
aadressil. Oleme meelsasti Teie teenistuses ka telefoni teel alltoodud teeninduse telefoninumbritel.
Garantiinbuete esitamisel kehtib jargnev:

1.

Taiendavat garantiid reguleerivad need garantiitingimused. See garantii ei puuduta Teie seaduslikke
garantiinbudeid. Meie garantii on Teile tasuta.

Garantii hdlmab ainult neid puudusi, mis tulenevad materjali- vdi tootmisvigadest ning piirneb nende
puuduste kdrvaldamise voi seadme vahetamisega. Votke palun arvesse, et meie seadmed ei ole
konstrueeritud ettevétluses, kasitédnduses ega tddstuses kasutamise otstarbel. Sellepérast garantiileping
ei kehti, kui seadet kasutatakse ettevotluses, kasitédnduses voi tddstuses jt sarnastel tegevusaladel. Meie
garantii puhul on hiivitamine vélistatud transpordikahjustuse korral, kahjustuste korral, mis tulenevad
montaazijuhendi mittejérgimisel voi asjatundmatu installatsiooni tagajérjel, kasutusjuhendi mittejargimisel
(nt vale vérgupinge voi vooluliigiga thendamisel), vale v6i mitteotstarbeka kasutamise korral (nt seadme
Ulekoormus vdi mittelubatud tédriistade ja tarvikute kasutamine), hooldus- ja ohutusnduete mittejargimisel,
voorkehade (nt liiv, kivid v6i tolm) seadmesse tungimisel, jdu kasutamisel voi vélisjbudude mdju korral (nt
kahjustused mahakukkumise tagajarjel) ning kasutamisest tuleneva tavapéarase kulumise korral.

Garantiinbue kaotab kehtivuse, kui seadet on juba lahti véetud.

Garantiiaeg on kaks aastat ning see algab seadme ostmise kuup&evaga. Garantiinduded tuleb esitada
garantiiajal kahe nadala jooksul parast defekti tuvastamist. Garantiinduete esitamine parast garantiiaja
kestvuse I6ppu on vélistatud. Seadme remont véi véljavahetamine pikendab garantiiaega voi antakse
noude tottu seadmele ja voimalikele paigaldatud varuosadele uus garantiiaeg. See kehtib ka kliendi juures
kohapeal teostatud teeninduse korral.

Garantiinbude esitamiseks saatke defekine seade saatekuludeta alltoodud aadressile. Pange kaasa
ostutSeki originaal voi muu kuupéevaga ostmist tdendav dokument. Sel pbhjusel hoidke kassatSekk ostmist
téendava dokumendina alles! Kirjeldage meile voimalikult tdpselt reklamatsiooni pohjust. Kui seadme
defekt kdib meie garantii alla, saate esimesel vdimalusel tagasi remonditud voi uue seadme.

Enesestmoistetavalt kdrvaldame hea meelega seadmel ka neid defekte, mis ei kéi garantii alla voi kui
garantiiaeg on labi, sel juhul tuleb Teil kulud tasuda. Selleks saatke seade meie teeninduse aadressil.

38



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$&4:34 Uhr Seite 39

@™ GARANTIBEVIS

Kaere kunde!

Vore produkter er underlagt streng kvalitetskontrol. Hvis produktet alligevel pa et tidspunkt skulle udvise fejl,
beklager vi naturligvis dette og beder dig kontakte vores kundeservice pa adressen, som star angivet pa dette
garantibevis. Du kan naturligvis ogsa ringe til os pa det nedenfor angivne servicenummer. For indfrielse af
garantikrav geelder felgende:

1.

Neervaerende garanti fastsaetter betingelserne for udvidede garantiydelser. Garantibestemmelser fastsat
ved lov bergres ikke af neerveerende garanti. Vores garantiydelse er gratis.

Garantiydelsen omfatter udelukkende mangler, som kan fares tilbage til materiale- eller produktionsfejl, og
begraenser sig til afhjeelpning af disse resp. levering af erstatningsprodukt. Bemaerk, at vore produkter ikke
er konstrueret til erhvervsmaessig, handveerksmaessig eller industriel brug. Garantiaftale kan derfor ikke
anses for indgaet, safremt produktet anvendes i erhvervsmaessigt, handveaerksmaessigt, industrielt eller
lignende gjemed. Endvidere deekker garantien ikke erstatningsydelser for transportskader, skader som
folge af tilsidesaettelse af montagevejledningens anvisninger eller som fglge af usagkyndig installation,
tilsideseettelse af brugsanvisningen (f.eks. tilslutning til forkert netspaending eller stramtype), misbrug eller
usagkyndig anvendelse (f.eks. overbelastning eller brug af vaerktej eller tilbehgr, som ikke er godkendt),
tilsideseettelse af vedligeholdelses- og sikkerhedsforskrifter, indtreengen af fremmedlegemer i apparatet
(f.eks. sand, sten eller stev), brug af vold eller eksterne pavirkninger udefra (f.eks. fordi produktet tabes)
samt skader, der hidrgrer fra almindelig slitage.

Garantien mister sin gyldighed, hvis der allerede er blevet foretaget indgreb i apparatet.

Garantiperioden udger 2 ar at regne fra kebsdatoen. Garantikrav skal geres geeldende inden for to uger,
efter at defekten er blevet konstateret. Garantikrav kan ikke geres geeldende efter garantiperiodens udlgb.
Reparation eller udskiftning af apparatet medferer ikke forlaengelse af garantiperioden, heller ikke for
eventuelt indbyggede reservedele. Dette geelder ogsa servicearbejder, der foretages pa stedet.

For at kunne gere garantikrav gaeldende skal du sende det defekte produkt portofrit til nedenstaende
adresse. Original kebskvittering eller lignende dateret dokumentation skal vedsendes. Kabskvitteringen
skal gemmes som dokumentation! Beskriv venligst sa ngjagtigt som muligt grunden til din reklamation. Er
defekten omfattet af garantien, vil produktet omgaende blive repareret og returneret, eller du vil modtage et
helt nyt.

Mod betaling udbedrer vi naturligvis ogsa gerne defekter pa produktet, som ikke/ikke laengere er omfattet af
garantien. Du skal blot indsende produktet til vores serviceadresse.

39



Anleitung BG-MT_3360_ LD SPK3: 11.08.2009$%4:34 Uhr Seite 40

EH 08/2009 (02)



